− € 786.516,00, di cui € 40.959,09 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 

261.274,56 per costi della manodopera; 

− € 157.303,20 per il c.d. quinto d’obbligo di cui all’art. 120, comma 9, del Codice e 

art.14.1, comma 5 del CSA.  

II.8) DURATA DELL’APPALTO, OPZIONI E RINNOVI 

TERMINE ULTIMAZIONE LAVORI: 485 (quattrocentottantacinque) giorni naturali conse-

cutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori, soggetti a ribasso. È prevista la 

revisione dei prezzi come da art.60 del Codice e art. 10.6 del CSA  

III.1) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE:  

- ai sensi dell’art.